



# סגולה לשבת

סגולת הצדיק משטפנשט זי"ע א

**אבי זי"ע** [הרה"ק רבי מנחם נחום משטפנשט], אמר: מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר כליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות משולחנותיו הקדושים ומספסלי בית מדרשו.

שנה ג'

ליל שישי פרשת אמור תשפ"ג

גליון 129

נהגות ישרות \* אמרות טהורות \* סגולות \* עובדין קדישין \* תולדותיו \* הכנה לשבת



## תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

## דברי הרה"ק מבארדיטשוב על רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע

דח"י אתה דבוק? וענה 'אני מתלמידי הרב מברדיצ'וב, ושמעתי ממורי ורבי שהכריז: 'אין עוד בעולם מי שיודע שיש אלוקים בעולם כמו רבי שלום מפריבישט'.<sup>(1)</sup> ועתה - סיינו האברך - אני רואה שאתם בעצמכם אותו צדיק היודע שיש אלוקים בעולם!<sup>(2)</sup>

**"ונקדשתי בתוך בני ישראל"** (ויקרא כב לב). גסי הצדיק רבי שלום מפריבישט הגיע פעם לקומניץ, ואנשי העיר באו לאכסניא שלו לקבל 'שלום' מן המלאך ונכנס איזה אורח וביקש שישירו לו להתפלל מעריב, לאחר שסיים תפילתו של רבי שלום האברך 'מאין אתה?'. וענה 'מברדיצ'וב אני', וגסי קרא 'לא זה שאלתיך, אלא לאיזה אילנא

### השלמות וציונים

#### וואַרט השבוע

#### זכות ההדלקה אצל רשב"י כסגולה לאריכות ימים

גה"ח רבי אפרים פישל רבינוביץ ז"ל [ראש ישיבת רוזין - באיאן], היה מספר בשם אחיו הרה"צ רבי בנימין רבינוביץ ז"ל, ששמע מזקני החסידים בבית הכנסת "תפארת ישראל" בעיר הקודש ירושלים שבין החומות, שאדמו"ר מסאדיגורא זי"ע היה קונה את זכות ההדלקה על ידי שלוחו מדי שנה בשנה, כסגולה לאריכות ימים, כי ידוע שרבותינו הקדושים הראשונים, המלאך הק' זי"ע וכו' הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע נסתלקו בקיצור ימים.

יש לציין מה שהובא אשתדך בגליון באר בשדה (גליון 334) אודות קניית ההדלקה אשר כידוע היא קניין עולם בידי מרן הס"ק מרוז'ין זי"ע וזרעו אחריו, מפי הרה"צ ר' אהרן ברנדווין שליט"א מב"ב אשר סיפר את דבר המעשה המקובל במשפחתו כדלהלן: בטרם עלה זקנינו רבי צבי אריה מפעלשטיין לארה"ק, הלך להפריד מדודו הגדול מרן רבינו הסב"ק מרוז'ין (בהיותו נשוי לרבנית גיטל בת הרה"צ רבי יצחק יעקב מנגראנוב חתנו של הרה"ק רבי שלום מפראהבישט), שעודדו לעלות לארה"ק ואף העניק לו סכום כסף גדול שיהיה לו לרכישת דירה ובית מדרש ולמחייטו בעיה"ק צפת. רבי צבי אריה עלה לארה"ק בסמוך לתקופת ל"ג בעומר, וכמנהג אנשי צפת בהגיע היולת התנא רשב"י עלה לחוג את ההילולא קדישא יחד עם כל בני ישראל בארץ קדישא מירון, בהגיע עת ההדלקה החלו אנשי ההקדש הספרדי למכור את זכות ההדלקה כדרכם מימים ימימה לכל המורבה במחיר. רגשות הקודש של רבי צבי אריה עלו וגאו כאשר חשב בנפשו כי הוא עומד על גג הציון של התנא האלוקי הרשב"י זי"ע, והנה עד מעט קט תעלה שלהבת האש לכבוד התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי, רבי צבי אריה לא יכול היה לעמוד בפני שלהבות רגזי האש שהתלהטו בקרבו, והחליט באותו רגע לרכוש את זכות ההדלקה לטובת דודו הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין, וברגע שהכרוז החל בכמירה, הודרו רבי צבי אריה והכריז כי הוא נותן את כל רכושו לטובת ההדלקה, כאמור היה זה הכסף שקיבל מדודו הרי"ז יענר לרכישת דירה ובית מדרש בצפת. סכום עצום ורב בימים ההם, אנשי ההקדש התרגשו וביצרו למשמע הסכום העצום שנתן למען רכישת זכות ההדלקה, והודיעו לו כי מניין שהדבר בסכום כה עצום הם נותנים לו את זכות ההדלקה וחוזקתה לעד, [וי"א שהוא ביקש לרכוש את ההדלקה לעולמים ולכן הציע את סכום הכסף העצום הזה]. כך קמה לה זכות החוקה אותה רכש הרה"ק רבי צבי אריה מאלק-פעלשטיין בעבור דודו הרה"ק מרוז'ין באותו ל"ג בעומר דשנת תר"י.

מיד לאחר ל"ג בעומר חזר רבי צבי אריה לסאדיגורה לבשר לדודו הריז'נער על הרכישה ועל זכות ההדלקה שנקנתה בעבורו, ועל דבר סכום הכסף העצום ששילם בעבורה, הסבא קדישא שמע בקשב רב ובתפעלות את סיפורו והיה ניכר כי נירא דעתא, והוא נענה לעומתו כי טוב עשה ברכישת החזקה, ובכשונת הסהור: 'גלייך האסטו גיטאן', ובדבר הממון שכעת אין לו לצורך מחייטו בארה"ק, דאג לו שוב וציידו בסכום ממון רב נוסף למען רכישת הדירה ובעת המדרש ולמחייטו בצפת, ומאז עמדה זכות החזקה של ההדלקה במירון המשיכה לצאצאיו בקודש שהיו מומשיכים לשלוח שמן ובגדי משי לצורך ההדלקה, ואף היו מומנים שליחים מטעמם שיימישו לאחוז בחוקה, ולהדליק מטעמם את ההדלקה במירון. אף הרה"ק רבי אהרן מפעלשטיין זי"ע בנו של רבי צבי אריה הנ"ל - נינו של רבינו הרה"ק רבי שלום מפראהבישט - אשר התגורר בצפת, היה משמש כשליח בני דודיו - רבוה"ק רבינו רז"ין להעלות את האש בהדלקה לכבוד הרשב"י ביום ל"ג בעומר במירון, וכך מובא בנר ישראל החדש (ח"י עמוד א' קל"ב מערכת רבי אהרן מפעלשטיין-צפת).

### סגולת שלום

1. ראה בספר אור הגנוז (שטפ"ט ספר עבודת הלוים, עמ' נח): סיפר הזקן רבי משה מלובער ז"ל, שהיה הרה"ק רבי שלום מפראהבישט ז"ל, אצל הרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב ז"ל, ודברו ביחידות ולא היה שם שום אדם, רק הוא החביא עצמו תחת המלבושים, ודברו בשתיקה ולא נשמע קולם. באמצע שמע אלו דיבורים הקדושים שיצאו מפי הרה"ק מפראהבישט ז"ל: 'מיום עמדי על דעתי לא זזתי בשערה מן הפאה שלא יהיה בלתי לה לבדו'. ע"כ.

ובספר אהלי יעקב (פר' האזינו) מובא בזה הלשון: צדיק הדור היו אומרים, בבארדיטשוב דר יהודי המורה וצועק שיש אלוק בעולם, ובפראהבישט דר יהודי המורה איך עובדים אותו.

2. בכתבי ר"י שו"ב (ח"א) פרק כא אות מד) הובאו דברים אלו בה הלשון: הרב ר' שלום אבי הריז'נער, פעם אחת היה הרב ר' שלום בדרך במקום א' ובאו הרבה אנשים לקבל שלום, אחר כך בא בנסיעה אברך אחד גם כן לקבל שלום, והתפלל מעריב שם והרב שמע תפילתו (ככה בוכרונני קצת), וישאלוהו הרב מאין אתה, ואמר לו מהיך, (כמדומני מברדיטשוב), אמר לו 'שוטה! אני צריך לדעת מאיזה עיר אתה? אני שואל מהיך ירק זה ח'י, ענה על זה 'הרבר דברדיטשוב', אחר כך אמר לו 'שמעתי מרבי אשר אין בעולם שידע על כך שיש אלוקי בעולם כמו הרב ר' שלום מפריבישט, כעת אני אומר שבוודאי אתה ר' שלום בעצמו', כי לא ידע מי הוא בתחילה כשדבר עמו, ונעשה מהאנשי שלומו.

ובספר בלשון חסידים התקדש (בית המגיד, מערכת ג פרק ו אות נח) הביא דברים אלו מכתבי כ"ק אדמו"ר מפריבישט ששמועתי זאת מהרה"ח ר' אברהם אהרונביץ ז"ע על זה הלשון: פעם אחת נסע הרבי ר' שלום

בדרך וראה מרחוק אברך אחד הולך רגל, ונסע אחריו והעמיד אותו, ושאל אותו רבי שלום 'ונגערמאן! [אברך] מהיך? וענה לו האברך מבארדיטשוב אני', ואמר לו הרה"ש: 'לאיזה אילנא דחיי את דבוק, והשיב לו 'אני מתלמידי הרב דבארדיטשוב', ואמר לו רבי שלום 'אמת דער בארדיטשובער רב איז א געטרייער דינער ביי גאט, ער שרייט יודען גייט'ס דינען גאט. אבער צו וויסען וויא אזוי צו דינען גאט זאלסטו פארהרען קיין פראהבישט, דארט איז דא א וינגערמאן ער הייסט שלום, ער וועט דיר זאגן וויא אזוי צו דינען גאט [אמת שחבר מבארדיטשוב הוא עבד נאמן לפני הש"ת], הוא צועק ומכריז 'הודים תלכו לעבוד את הש"ת', אבל כדי לדעת איך לעבוד אותו יתברך לזה תיסע לפראהבישט, שם יש אברך אחד ושמו שלום והוא ילמד אותך איך לעבוד את הש"ת]. וענה לו האברך: 'אכן שמעתי מרבי מורי שהכריז אשר אין בעולם מי שיודע שלום אלקים בעולם כמו רבי שלום מפראהבישט, וכעת אני רואה שבדח"י הנכם אותו הצדיק היודע שיש אלוקים בעולם - כי לא ידע מקודם מי הוא - ואחרי זמן התפרסם הרה"ק רבי שלום והיה לאחד האדמו"רים הגדולים, והאברך הנ"ל נעשה מאנשי שלומו.

3. בן הרה"ק רבי אברהם מקארדיטשוב זי"ע, חותנו של רבינו הרה"ק רבי שלום מפראהבישט, נשא את בת הרה"ק רבי דוד הלוי הרוז'ין זי"ע מסדילקוב חתנו של הרה"ק בעל "דגל מחנה אפרים" זי"ע.

השולח  
הסבא קדישין מרוז'ין  
בן הרה"ק רבי אברהם המלאך  
בן הרה"ק המגיד הורדק ממעוזישיט